ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ № _____

г. Москва
«____» ____________ 20_ г.

___________________________________ документ удостоверяющий личность: ________________________________, действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и Общество с ограниченной ответственностью «Аплана Европа» лицензия на осуществление образовательной деятельности № 036370 от «24» июля 2015 года, выдана Департаментом образования г. Москвы (действует бессрочно), в лице _______________________________, действующего на  основании ________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по обучению Заказчика по дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки ________________________________, в объеме _______ академических часов, по очной форме обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (ЭО и ДОТ), с «___» ______ 20__ г. по «___» ______ 20__ г. (далее – «услуги»), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2.  Исполнитель оказывает Заказчику услуги по адресу: _________
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1.  Оказать услуги по обучению Заказчика в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.1.2.  Обеспечить Заказчика необходимым учебно-раздаточным материалом в соответствии с учебным планом программы, стоимость которого включена в стоимость оказываемых услуг.
2.1.3.  Провести итоговую аттестацию Заказчика после прохождения им полного курса обучения по данной программе в объеме не менее __________ академических часов.
2.1.4.  В случае успешного прохождения итоговой аттестации выдать Заказчику документ о квалификации – диплом о профессиональной переподготовке.

2.1.5. Заказчику, не завершившему обучение по образовательной программе и/или не прошедшему промежуточные и/или итоговые аттестации, выдать справку об обучении, при этом услуги по обучению считаются оказанными Исполнителем в полном объеме.

2.1.6.  При наличии уважительных причин, не позволивших Заказчику своевременно выполнить учебный план, возможен перевод Заказчика на последующие потоки обучения на условиях заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.

2.1.7.  В случае нарушения Заказчиком срока оплаты услуг, предусмотренного п.3.3. настоящего Договора, Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить оказание услуг по настоящему Договору до исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате услуг.
2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1.  Обеспечить себя, учебным рабочим местом, оснащенным для реализации ЭО и ДОТ в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору.

2.2.2.  Прибыть на обучение в сроки, указанные в п. 1.1 настоящего Договора.

2.2.3.  Оплатить образовательные услуги Исполнителя в размерах и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.2.4.  Освоить программу повышения квалификации в полном объеме.

2.2.5.  Соблюдать требования правил внутреннего распорядка, устава и иных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения установленные у Исполнителя.

2.2.6.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Общая стоимость оказываемых услуг по настоящему Договору составляет _____________________ (_____________________________) рублей 00 копеек. Услуги по настоящему Договору НДС не облагаются согласно ст.346.11 НК РФ (Уведомление о переходе на упрощенную систему налогообложения от 11 декабря 2012г.

3.1.1.  Стоимость оказываемых услуг по каждому этапу составляет:
1 этап ________________ (_____________________) рублей 00 коп.

3.2. 2 этап ________________ (_____________________) рублей 00 коп.
3.3.  Стоимость услуг определяется на момент заключения настоящего Договора и не может быть изменена в течение всего срока действия настоящего Договора.
3.4.  Оплата оказываемых услуг производится Заказчиком не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до начала оказания услуг, на условиях 100 (сто) % предоплаты, на основании выставленного Исполнителем счета.

3.5.  Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика. Датой получения денежных средств считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1.  При выполнении обязательств, Исполнитель по окончании каждого этапа оформляет в 2 (двух) экземплярах Акт сдачи-приемки услуг.

4.2.  Заказчик не позднее 5 (пяти) календарных дней, с даты получения Актов сдачи-приемки обязан подписать их и один экземпляр подписанного Акта возвратить Исполнителю. Если Заказчик не согласен с Актом, то он направляет Исполнителю в письменном виде обоснованные мотивированные возражения от подписания Актов. Возражения не могут выходить за пределы обязательств, предусмотренных договором для Исполнителя.

4.3.  В случае обоснованных мотивированных возражений Заказчика от подписания Актов, Исполнитель устраняет недостатки за собственный счет в установленные сторонами сроки.

4.4.  В случае непредставления Заказчиком письменных мотивированных возражений от подписания Актов и невыполнения им требований п.4.2. Договора, считается, что Исполнитель сдал, а Заказчик принял оказанные услуги согласно Акта в полном объеме без претензий.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1.  Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать ее, кроме как в целях исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.2.  Конфиденциальной считается информация, полученная в рамках выполнения настоящего Договора и содержащая коммерческую тайну либо иную охраняемую законом тайну Стороны, или информация, которая прямо названа Сторонами конфиденциальной. Все документы, содержащие конфиденциальную информацию и передаваемые в рамках настоящего Договора, должны иметь пометку «Конфиденциально».

5.3.  Сторона, не выполнившая условия конфиденциальности, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4.  Конфиденциальная информация может предоставляться компетентным государственным органам в случаях и в порядке, предусмотренном действующим законодательством, что не влечет за собой наступление ответственности за ее разглашение.

5.5.  Информация не будет отнесена к конфиденциальной, если к информации имеется свободный доступ на законном основании и Сторона, являющаяся собственником информации, не принимает необходимые меры к охране ее конфиденциальности.
5.6.  Персональные данные Заказчика, предоставляемые им в рамках исполнения Сторонами настоящего договора, используются и защищаются Сторонами в соответствии с требованиями законодательства РФ.

5.7.  Сам факт заключения и предмет настоящего Договора не является конфиденциальным и может использоваться Сторонами в рекламно-маркетинговых целях.

6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.  Настоящий Договор может быть расторгнут на основании письменного соглашения Сторон, а если стороны не придут к такому Соглашению, договор может быть расторгнут в порядке, установленном Гражданским кодексом РФ.

6.2.  Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, если данное решение будет принято не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до начала оказания образовательных услуг, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2.  При расторжении настоящего договора по инициативе Заказчика в срок менее 5 (пяти) рабочих дней до начала оказания образовательных услуг, услуги Исполнителя подлежат оплате в полном объеме.

7.3.  Исполнитель в соответствии с законодательством об образовании,  вправе применить к Заказчику меры дисциплинарного воздействия, вплоть до отчисления за:

1) нарушения Заказчиком Правил внутреннего распорядка Исполнителя;
2) академическую задолженность Заказчика по одной и более дисциплинам.
8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

8.1.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

8.2.  При возникновении споров по настоящему Договору обязательным является предъявление Претензии, срок рассмотрения которой устанавливается в 10 (десять) рабочих дней с даты ее вручения стороне. Претензия и отзыв на нее вручаются либо под расписку, либо почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

8.3.  В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, Стороны вправе передать их на рассмотрение в суд, в соответствии с правилами подсудности данных споров. Исковое заявление может быть подано не ранее чем через 15 (пятнадцать) календарных дней с даты получения претензии стороной.
9. ФОРС - МАЖОР

9.1.  Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или частичное невыполнение своих обязательств по Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы - форс-мажорных обстоятельств.

9.2.  Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, должна письменно уведомить об этом другую Сторону не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента наступления таких обстоятельств, в противном случае она лишается права ссылаться на них в дальнейшем.

9.3.  К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны относят обстоятельства возникшие помимо их воли, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить, включая, в частности, стихийные бедствия, военные действия, массовые беспорядки, забастовки, нормативные акты органов государственной власти, препятствующие исполнению Сторонами обязательств по Договору и т.п.

9.4.  В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств по Договору откладывается на весь период действия этих обстоятельств. Если такие обстоятельства длятся более 6 (шести) месяцев, Стороны должны собраться для выработки единой позиции о возможности продолжения действия настоящего Договора.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1.  Заказчик допускается к обучению после выполнения обязательств по оплате.
10.2.  Услуги и учебные пособия Исполнителя предоставляются для эксклюзивного пользования Заказчику. Запись, копирование, передача во временное пользование, несанкционированный прокат, публичный просмотр или распространение учебных пособий и услуг запрещается без специального письменного разрешения Исполнителя.

10.3.  Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами, и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

10.4.  Договор совершен в письменной форме. Письменная форма считается выполненной при наличии подписей уполномоченных лиц.

10.5.  Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.6.  Настоящий Договор может быть изменен либо дополнен на основании письменного соглашения Сторон.
10.7.  Под рабочими днями в целях исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору понимаются рабочие дни исходя из пятидневной рабочей недели (все дни недели, кроме субботы и воскресенья), не являющиеся праздничными нерабочими днями в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.8.  Исполнитель для проведения обучения по настоящему Договору вправе привлекать третьих лиц, за действия которых он несёт ответственность в том же объёме, что и за свои собственные действия.

10.9.  Все Приложения, Дополнения и Соглашения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью и действительны при условии соблюдения письменной формы, подписи уполномоченных лиц.

10.10.  В настоящем Договоре стороны обязаны указывать фактический адрес местонахождения. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты изменения фактического адреса Стороны обязаны письменно уведомить об этом друг друга

Приложения:

Приложение № 1 – Технические требования к рабочему месту слушателя.

Приложение № 2 – Учебный план.

Приложение № 3 – График проведения обучения.

Приложение № 4 – Форма Акта сдачи-приемки услуг.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик: (ФИО)

Адрес регистрации по месту жительства:
_______________________________________

_______________________________________
Телефон: ______________________________
Документ удостоверяющий личность: (указывается вид документа, № серия кем выдан дата выдачи)

Дата рождения _________

_________________/___________(ФИО)/

	Исполнитель:  ООО «Аплана Европа»
115230, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 47, корп.4, 10 этаж

ИНН 7724787900 КПП 772401001

р/с 40702810800000003226 в ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»

БИК 044525555 к/c 30101810400000000555

Должность

_________________/___________(ФИО)/

м.п.

Приложение № 1

к договору об образовании № ___________

от «____» _______20___ г.

ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К РАБОЧЕМУ МЕСТУ СЛУШАТЕЛЯ
1. Сервисы, используемые в процессе обучения:

· система дистанционного обучения (СДО): обеспечивает доступ к электронным курсам и тестам;

· система online-конференций: обеспечивает участие слушателей в очных видео-семинарах.

2. Обязательные минимальные требования, предъявляемые к рабочей станции слушателя:

Оборудование

· Процессор: Pentium IV 3 GHz или выше;

· Оперативная память: 1 Gb RAM или выше;

· Свободное дисковое пространство 100 Мб или выше;

· Разрешение дисплея 1280x1024 точек или выше;

· Глубина цвета дисплея 16 бит (65536 цветов) или выше;

· Колонки, наушники или встроенный динамик;

· Микрофон или гарнитура (при условии участия в видео-семинарах в роли спикера/ выступающего);

· Веб-камера (при условии участия в видео-семинарах в роли спикера/выступающего).

Программное обеспечение

· Графическая операционная система (Microsoft Windows XP и выше; Mac OS; Linux);

· Браузер (рекомендуется Microsoft Internet Explorer 9, 10; Mozilla Firefox; Google Chrome с отключенным плагином Pepper Flash)

· c установленным Adobe Flash Player версии 11 и выше;

· с установленным Adobe Reader версии 10 и выше;

· с поддержкой JavaScript, CSS и фреймов;

· с установленным Java (J2RE).

· При использовании других браузеров или более ранних версий указанных плагинов, доступ к части функций сервиса может быть ограничен, либо осуществляться некорректно.

Канал связи

· Подключение к Web-узлу (к сети Интернет)

· со скоростью от 128 кбит/сек исходящего потока;

· со скоростью от 256 кбит/сек входящего потока.

· Доступ к портам и настройки файрвола

· Открытый порт 1935 и протокол RTMP для исходящих соединений для следующих ip-адресов:

· 83.222.97.138, 83.222.97.139

· 83.222.96.122, 83.222.96.123

· 188.127.242.89, 188.127.242.90

· 188.127.248.17, 188.127.248.18

· 188.127.245.153, 188.127.245.154

· 95.213.135.194, 95.213.135.195

	Заказчик:

	Исполнитель:

Должность

	_________________/___________(ФИО)/
	_________________/___________(ФИО)/

	м.п.
	м.п.

Приложение № 2

к договору об образовании № ___________

от «____» _______20___ г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ
«_________________________________»
Цель программы: ______________________

Категория слушателей:
________________________
Срок обучения:

___________ академических часов

Форма обучения: очная, с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

Режим занятий:

с отрывом от работы, 4-8 академических часов в день.
	№ п/п
	Наименование разделов

и дисциплин
	Всего часов
	В том числе
	Формы контроля

	Аудиторных часов
	Самостоятельная работа

	Лек​ции
	Практи​ческие занятия

	Итоговая аттестация

	Всего:

	Заказчик:

	Исполнитель:

Должность

	_________________/___________(ФИО)/
	_________________/___________(ФИО)/

	м.п.
	м.п.

Приложение № 3

к договору об образовании № ___________

от «____» _______20___ г.

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОБУЧЕНИЯ
	Вид обучения
	форма проведения занятий
	период
	продолжи-тельность, час.
	место проведения

	1 этап

	1-й учебный семестр
	очно

	Москва

	дистанционно

	на рабочих местах

	2 этап

	2-й учебный семестр
	очно

	Москва

	дистанционно

	на рабочих местах

	Экзаменационная сессия (в том числе защита выпускной квалификационной работы)
	очно

	Москва

	Итого:

	___ часов

	Заказчик:

	Исполнитель:

Должность

	_________________/___________(ФИО)/
	_________________/___________(ФИО)/

	м.п.
	м.п.

Приложение № 4

к договору об образовании № ___________

от «____» _______20___ г.

ФОРМА АКТА СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

_______________________________НАЧАЛО ФОРМЫ ________________________________

Акт сдачи-приемки оказанных услуг
по договору об образовании N __________от ____________ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью  «Аплана Европа», в лице __________________________________, действующего на  основании ______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и ___________________________________ документ удостоверяющий личность: ________________________________, действующий от своего имени, именуемое в дальнейшем «Заказчик», составили настоящий Акт о том, что:

Исполнителем оказаны образовательные услуги в соответствии с условиями Договора в следующе объеме:

	№ п/п

	Наименование услуг
	Период оказания услуг
	Стоимость (без НДС)

	1
	Образовательные услуги по программе профессиональной переподготовки «____________________________________»

	Итого:
Без налога НДС

Всего к оплате:

Всего оказано услуг на сумму: ___________ (Стоимость прописью) рублей 00 копеек. НДС не облагается на основании ст.346.11 НК РФ (Уведомление о переходе на упрощенную систему налогообложения от 11 декабря 2012г.
	Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 036370 от «24» июля 2015 года выдана Департаментом образования г. Москвы (действует бессрочно)

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объёму, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	Услуги принял Заказчик:

Услуги сдал Исполнитель:

Должность

	_________________/___________(ФИО)/
	_________________/___________(ФИО)/

	м.п.
«____ » ____________________
 2013 г.
	м.п.
«____ » ____________________
 2013 г.

__________________________________ КОНЕЦ ФОРМЫ _______________________________

	Заказчик:

	Исполнитель:

Должность

	_________________/___________(ФИО)/
	_________________/___________(ФИО)/

	м.п.
	м.п.